

Ldz. 90 – 0902/1363/2017  
Nr postępowania: 85/2017/PN/DZP/POWR

Olsztyn, dnia: 07.07.2017 r.

**Do wiadomości  
wszystkich uczestników  
postępowania**

**Dotyczy:** postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. *Dostawa fabrycznie nowych symulatorów do Sal Centrum Symulacji Medycznej Wydziału Nauk Medycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w ramach projektu pt. „Program rozwojowy Wydziału Nauk Medycznych UWM w Olsztynie” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej (nr umowy: POWR.05.03.00-00-0011/15).*

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1**

Zamawiający Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania.

**Cześć nr 3:**

**Tabela B: Zaawansowany symulator noworodka na Sali porodowej, Cechy fantomu noworodka do nauki oceny, opieki i prowadzenia podstawowych i zaawansowanych czynności RKO u dziecka nowonarodzonego:**

**Pytanie nr 1:**

Dot. Punkt 14. - Czy zamawiający zgodzi się zrezygnować bądź zamienić na punktowany parametr mówiący o detekcji ucisku na dziąsła przez łyżkę laryngoskopu? Według naszej wiedzy nie istnieje na rynku symulator posiadający tę funkcję a jednocześnie spełniający wszystkie pozostałe wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 2:**

Dot. Punkt 28. - Prosimy o doprecyzowanie jakiego sprzętu lub funkcjonalności Zamawiający oczekuje w tym zakresie; czy chodzi o możliwość współpracy z jakimś konkretnym istniejącym lub planowanym systemem do debriefingu czy aby taki system znajdował się w komplecie z symulatorem? W tym drugim przypadku, nie wskazane zostały ilości ani minimalne parametry dotyczące kamer, mikrofonu czy komputerów, a są one istotne przy kalkulacji cenowej oferty, która miałaby zawierać system do debriefingu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający miał na myśli możliwość współpracy z planowanym zakupem w przyszłej procedurze przetargowej systemem do debriefingu.

**Tabela B: Zaawansowany symulator noworodka na Sali porodowej, WYMAGANIA DODATKOWE DLA WSZYSTKICH ZAOFEROWANYCH SYMULATORÓW:****Pytanie nr 3:**

Dot. Punkt 5. - Chcielibyśmy spytać czy nie doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający napisał „Zamawiający wymaga nielimitowanego bezpłatnego dostępu do zarejestrowanych danych z debriefingu (...)”. Czy zamawiający nie miał na myśli „Zamawiający wymaga nielimitowanego bezpłatnego dostępu do zarejestrowanych danych do celów debriefingu (...)”, lub w podobnym brzmieniu? Według naszej wiedzy, dane, które wszystkie symulatory wysokiej wierności rejestrują, służą potrzebom debriefingu, nie rejestrują one danych z przebiegu debriefingu, jak można odnieść wrażenie czytając oryginalne sformułowanie w tym punkcie.

**Odpowiedź:**

Tak jest to omyłka pisarska powinno być „Zamawiający wymaga nielimitowanego bezpłatnego dostępu do zarejestrowanych danych **do celów** debriefingu”. Opis przedmiotu zamówienia zostanie poprawiony w powyższym zakresie.

**Pytanie nr nr 4:**

Dot. Punkt 7.(po poprawieniu numeracji pkt. 3) - Prosimy o wskazanie czy i jakie kamery i w jakiej ilości oraz do jakiego systemu miałyby być instalowane wraz z symulatorem, gdyż nigdzie ani w opisie cech symulatora, ani w dodatkowych wymaganiach zamawiającego, nie zostały one wskazane ?

**Odpowiedź:**

Możliwość współpracy z planowanym systemem do debriefingu oraz systemem kamer – tj. system powinien współpracować z planowanym systemem do debriefingu i archiwizacji który będzie współpracował z systemem kamer. Natomiast komputer lub tablet do sterowania symulatorem, monitor pacjenta i sam symulator powinny być ze sobą połączone i kompatybilne. I to powinno odbyć się bez dodatkowych kosztów. Czyli jeżeli do połączenia są potrzebne kable takie połączenie powinno być zrobione przez Wykonawcę w cenie zestawu, bez dodatkowych obciążeń ze strony Zamawiającego.

**Pytanie nr 5:**

Dot. Punkt 8. - Prosimy o wydłużenie czasu na rozpoczęcie szkolenia do 30 dni od wykonania dostawy i wykazania poprawności działania. W uzasadnieniu wskazujemy na fakt, iż osoby szkolące często wskazują na konieczność ustalania terminów szkoleń z kilkutygodniowym wyprzedzeniem, ze względu inne zobowiązania szkoleniowe lub zobowiązania zawodowe osób, które mają być szkolone.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 6:**

Dot. Punkt 8. - Prosimy o zmianę zapisu ostatniego wymogu na zapis o następującym lub podobnym brzmieniu „Czas trwania szkolenia do 10 dni roboczych lub dłużej w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez użytkowników (po obustronnym uzgodnieniu terminu przedłużonego szkolenia powyżej 10 dni”. Ze względu na konieczność każdorazowego planowania grafiku szkoleń z dużym wyprzedzeniem przez osoby szkolące, mogłoby dojść do zderzenia

terminów szkoleń, w sytuacji, gdyby zamawiający zechciał wydłużyć czas szkolenia powyżej 10 dni, decydując o tym w trakcie jego trwania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmian w obrębie zapisów dotyczących szkolenia i wymaga aby Wykonawca przeprowadził szkolenie podczas którego przekaże niezbędną wiedzę dla umiejętności sterowania symulatorem oraz pokazania wszystkich możliwości jego wykorzystania w symulacji. Zdaniem Zamawiającego takie szkolenie winno trwać minimum 2 dni dla jednego typu symulatora i na wniosek użytkowników po obustronnym uzgodnieniu terminu przedłużonego szkolenia, może zostać wydłużone o kolejne dni nie więcej niż 5 dni dla jednego typu symulatora.

W szkoleniu będą brały udział max 10 osobowe grupy szkoleniowe.

**Tabela B: Zaawansowany symulator noworodka na Sali porodowej, WARUNKI GWARANCJI I SERWISU; NAPRAWY:**

**Pytanie nr 7:**

Dot. Punkt 6 b. - Prosimy o zwiększenie czasu na podjęcie czynności serwisu gwarancyjnego do 48 godzin od chwili zgłoszenia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz sobót.

Dot. Punkt 6c. - Prosimy o zwiększenie czasu na usunięcie usterki do 14 dni roboczych od daty jej zgłoszenia przez Zamawiającego. W uzasadnieniu przytaczamy fakt, iż wszystkie symulatory wysokiej wierności produkowane są przez zagranicznych producentów co w przypadku bardziej złożonych awarii, każdorazowo wymagałoby to sprowadzania części spoza granic Polski, wydłużając czas potrzebny na usunięcie awarii.

Dot. Punkt 6d. - Prosimy o wydłużenie wskazanego w tym punkcie terminu do 21 dni roboczych. W uzasadnieniu przytaczamy fakt, iż wszystkie symulatory wysokiej wierności produkowane są przez zagranicznych producentów co w przypadku bardziej złożonych awarii, każdorazowo wymagałoby to sprowadzania części spoza granic Unii Europejskiej, wydłużając czas potrzebny na usunięcie awarii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązania i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Cześć nr 4:**

**Zaawansowany symulator pacjenta dorosłego do Sali pielęgniarskiej wysokiej wierności:**

**Pytanie nr 1:**

Dot. Punkt 1. Pytanie odnośnie sformułowania „ (...)z komputerem sterującym systemem rejestracji audio-video, zarządzania zarejestrowanymi danymi i archiwizacji (...)”. Prosimy o doprecyzowanie jakiego sprzętu lub funkcjonalności Zamawiający oczekuje w tym zakresie; czy chodzi o możliwość współpracy z jakimś konkretnym istniejącym lub planowanym systemem do debriefingu czy aby taki system znajdował się w komplecie z symulatorem? W tym drugim przypadku, nie wskazane zostały ilości ani minimalne parametry dotyczące kamer, mikrofonu czy komputerów a są one istotne przy kalkulacji cenowej oferty, która miałaby zawierać system do debriefingu.

**Odpowiedź:**

Symulator a w zasadzie cały sprzęt czyli i komputer sterujący i monitor pacjenta musi być kompatybilny z systemem archiwizacji i debryfingu. Zamawiający dokonuje zakupu systemu do debryfingu i archiwizacji w innej procedurze. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie powiedzieć co to będzie za sprzęt, i która firma nam takowy dostarczy.

**Pytanie nr 2:**

Dot. Punkt 12. - Czy zamawiający dopuści do postępowania symulator który posiada możliwość osłuchiwania szmerów oddechowych (prawidłowych i patologicznych) ustawianych oddzielnie dla prawego i lewego płuca, osłuchiwanym w 4 kwadrantach z przodu i 4 kwadrantach tyłu klatki

piersiowej, co koresponduje ze obecnym sposobem nauczania osłuchiwania, bez wskazywania konkretnych punktów osłuchiwania na ciele symulatora ani ich ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

**Pytanie nr 3:**

Dot. Punkt 24.- Czy dla poszerzenia spektrum możliwych do zaoferowania symulatorów, zamawiający zgodzi się zrezygnować lub przenieść do parametrów punktowanych funkcję pomiaru tętna na tętnicy piszczelowej tylnej, przy zachowaniu możliwości pomiaru tętna na pozostałych wymaganych tętnicach?

**Odpowiedź:**

Tak, dopuszcza się brak możliwości pomiaru tętna na tętnicy piszczelowej tylnej, przy zachowaniu możliwości pomiaru tętna na pozostałych wymaganych tętnicach.

**Pytanie nr 4:**

Dot. Punkt 51. - Czy zamawiający dopuści do postępowania symulator wysokiej wierności, który nie posiada możliwości oceny wielkości diurezy poprzez na przykład zmiany wpływu w oprogramowaniu sterującym, posiadający jednak funkcję cewnikowania z rzeczywistym wpływem płynu i jednocześnie przekraczający wymagania Zamawiającego w innych obszarach dedykowanych pielęgniarstwu: między innymi posiada możliwość oceny sinicy czy wykonywania lewatywy?

**Odpowiedź:**

Tak, dopuszcza się ocenę diurezy na podstawie rzeczywistego wpływu płynu z pęcherza moczowego po cewnikowaniu.

**Pytanie nr 5:**

Dot. Punkt 59. - Czy zamawiający dopuści do postępowania symulator wysokiej wierności, który nie posiada możliwości symulacji krwawień tętnicznych i żylnych z regulacją siły i częstości w zależności od stanu „pacjenta” ale przekraczający wymagania Zamawiającego w innych obszarach dedykowanych pielęgniarstwu: między innymi posiada możliwość pielęgnacji kolonostomii i ileostomii, pobieranie krwi z palca oraz badanie piersi z wymiennymi guzkami?

**Odpowiedź:**

Tak, dopuszcza się rezygnację z wymagania pt. możliwość symulacji krwawień tętnicznych i żylnych z regulacją siły i częstości w zależności od stanu „pacjenta” w zamian oczekuje się zapewnienia możliwości symulacji sinicy centralnej.

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania symulatora posiadającego funkcje dodatkowe, pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań technicznych określonych przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 6:**

Dot. Punkt 75. - Czy zamawiający zgodzi się na laptop sterujący symulatorem, który będzie posiadał mniejszy dysk twardy 256 GB ale za to wykonany w technologii SSD, która obecnie zapewnia najwyższą wydajność, bezgłośną pracę i bezpieczeństwo zgromadzonych danych, ze względu na dużo większą odporność tej technologii na wstrząsy? byłby to komplet fabryczny, dostarczany przez producenta symulatora, który chcemy zaoferować, gwarantujący jednocześnie i tak odpowiedni zapas miejsca na przechowywanie danych rejestrowanych przez oprogramowanie symulatora.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

**Pytanie nr 7:**

Dot. Punkt 75. - Czy zamawiający zgodzi się aby laptop sterujący symulatorem nie będzie posiadał nagrywarki płyt DVD DL? Wskazujemy, że jest to obecnie technologia odchodząca z rynku. Ze względu na powszechną dostępność usług „chmurowych”, dysków zewnętrznych USB, oferujących dużo większe pojemności i prędkości niż płyty DVD, technologia ta coraz rzadziej występuje w nowych urządzeniach, jednocześnie zwiększając ich gabaryty, wagę i ograniczając mobilność.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie pod warunkiem zaproponowania dodatkowo dysku zewnętrznego lub nagrywarki USB.

**Pytanie nr 8:**

Dot. Punkt 79. - Czy zamawiający zgodzi się aby wyświetlacz monitora pacjenta miał wielkość 20” zamiast wymaganego minimum 21”, przy jednoczesnym spełnianiu pozostałych wymagań? Naszym zdaniem tak mała różnica, nie ograniczy w żaden sposób jego funkcjonalności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

**Zaawansowany symulator pacjenta dorosłego do Sali pielęgniarskiej wysokiej wierności,  
WYMAGANIA DODATKOWE DLA WSZYSTKICH ZAOFEROWANYCH  
SYMULATORÓW:**

**Pytanie nr 9:**

Dot. Punkt 1. - Chcielibyśmy spytać czy nie doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający napisał „Zamawiający wymaga nielimitowanego bezpłatnego dostępu do zarejestrowanych danych z debriefingu (...)”. Czy zamawiający nie miał na myśli „Zamawiający wymaga nielimitowanego bezpłatnego dostępu do zarejestrowanych danych do celów debriefingu (...)”, lub w podobnym brzmieniu? Według naszej wiedzy, dane, które wszystkie symulatory wysokiej wierności rejestrują, służą potrzebom debriefingu, nie rejestrują one danych z przebiegu debriefingu, jak można odnieść wrażenie czytając oryginalne sformułowanie w tym punkcie.

**Odpowiedź:**

Tak jest to omyłka pisarska powinno być „Zamawiający wymaga nielimitowanego bezpłatnego dostępu do zarejestrowanych danych **do celów** debriefingu”. Opis przedmiotu zamówienia zostanie poprawiony w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 10:**

Dot. Punkt 3. - Prosimy o wskazanie jakie kamery i w jakiej ilości oraz do jakiego systemu miałyby być instalowane wraz z symulatorem, gdyż nigdzie ani w opisie cech symulatora, ani w dodatkowych wymaganiach zamawiającego, nie zostały one wskazane ?

**Odpowiedź:**

Zakup kamer nie jest przedmiotem postępowania nr 85/2017/PN/DZP/POWR. Zamawiający dokona zakupu kamer w oddzielnym postępowaniu.

**Pytanie nr 11:**

Dot. Punkt 4. - Prosimy o wydłużenie czasu na rozpoczęcie szkolenia do 30 dni od wykonania dostawy i wykazania poprawności działania. W uzasadnieniu wskazujemy na fakt, iż osoby szkolące często wskazują na konieczność ustalania terminów szkoleń z kilkutygodniowym wyprzedzeniem, ze względu inne zobowiązania szkoleniowe lub zobowiązania zawodowe osób, które mają być szkolone.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 12:**

Dot. Punkt 4. - Prosimy o zmianę zapisu ostatniego wymogu na zapis o następującym lub podobnym brzmieniu „Czas trwania szkolenia do 10 dni roboczych lub dłużej w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez użytkowników (po obustronnym uzgodnieniu terminu przedłużonego szkolenia powyżej 10 dni”. Ze względu na konieczność każdorazowego planowania grafiku szkoleń z dużym wyprzedzeniem przez osoby szkolące, mogłoby dojść do zderzenia terminów szkoleń, w sytuacji, gdyby zamawiający zechciał wydłużyć czas szkolenia powyżej 10 dni, decydując o tym w trakcie jego trwania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmian w obrębie zapisów dotyczących szkolenia i wymaga aby Wykonawca przeprowadził szkolenie podczas którego przekaże niezbędną wiedzę dla umiejętności sterowania symulatorem oraz pokazania wszystkich możliwości jego wykorzystania w symulacji. Zdaniem Zamawiającego takie szkolenie winno trwać minimum 2 dni dla jednego typu symulatora i na wniosek użytkowników po obustronnym uzgodnieniu terminu przedłużonego szkolenia, może zostać wydłużone o kolejne dni nie więcej niż 5 dni dla jednego typu symulatora.

W szkoleniu będą brały udział max 10 osobowe grupy szkoleniowe.

**Zaawansowany symulator pacjenta dorosłego do Sali pielęgniarskiej wysokiej wierności,  
WARUNKI GWARANCJI I SERWISU; NAPRAWY:**

**Pytanie nr 13:**

Dot. Punkt 9b. - Prosimy o zwiększenie czasu na podjęcie czynności serwisu gwarancyjnego do 48 godzin od chwili zgłoszenia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz sobót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 14:**

Dot. Punkt 9c. - Prosimy o zwiększenie czasu na usunięcie usterki do 14 dni roboczych od daty jej zgłoszenia przez Zamawiającego. W uzasadnieniu przytaczamy fakt, iż wszystkie symulatory wysokiej wierności produkowane są przez zagranicznych producentów co w przypadku bardziej złożonych awarii, każdorazowo wymagałoby to sprowadzania części spoza granic Polski, wydłużając czas potrzebny na usunięcie awarii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 15:**

Dot. Punkt 9d. - Prosimy o wydłużenie wskazanego w tym punkcie terminu do 21 dni roboczych. W uzasadnieniu przytaczamy fakt, iż wszystkie symulatory wysokiej wierności produkowane są przez zagranicznych producentów co w przypadku bardziej złożonych awarii, każdorazowo wymagałoby to sprowadzania części spoza granic Unii Europejskiej, wydłużając czas potrzebny na usunięcie awarii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

## Część nr 5

### **Zaawansowany symulator pacjenta dorosłego do karetki, Wymagania dotyczące komputerów i oprogramowania sterującego działaniem symulatora:**

#### **Pytanie nr 1:**

Dot. - Punkt 43. Prosimy o doprecyzowanie, co zamawiający miał na myśli w tym punkcie? Według naszej wiedzy żaden z producentów symulatorów nie dostarcza komputerów z oprogramowaniem dających gwarancję współpracy z symulatorami pozostałych marek.

Dot. - Punkt 43. Czy pisząc „(...) Medline (...)” zamawiający miał na myśli dystrybuowane przez tą firmę symulatory firmy CAE Healthcare?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający miał na myśli, że oprogramowanie oferowanego symulatora powinno być kompatybilne z danym symulatorem. Zgodnie z posiadaną wiedzą Zamawiającego, obecnie na rynku dostępne są symulatory spełniające powyższe kryterium. Ponadto użycie nazwy własnej jest spowodowane faktem iż Zamawiający posiada już asortyment firm wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia i chciałby aby asortyment zaproponowany Zamawiającemu był kompatybilny z posiadanym. Niemniej jednak Zamawiający zmodyfikował opis dla pkt. 43.

### **Zaawansowany symulator pacjenta dorosłego do karetki, Wymagania dotyczące symulowanego monitora do oceny pacjenta symulowanego przez studentów:**

#### **Pytanie nr 2:**

Dot. - Punkt 48. W punkcie tym zamawiający pisze „Wyświetlanie fali tętna i SpO2 po podłączeniu symulowanego czujnika pulsoksymetru – czujnik w komplecie” natomiast w punkcie 18 wymagań dotyczących układu oddechowego wymaga „Możliwość monitorowania saturacji przy użyciu pulsoksymetru klinicznego”. Pragniemy zatem zaproponować, aby preferowane rozwiązania zamienić na punktowane, gdyż wedle naszej wiedzy nie istnieje na rynku symulator, który posiada pulsoksymetr symulowany i jednocześnie współpracuje z klinicznymi, co powoduje ryzyko, iż żadna firma nie przedstawi oferty dla tej części.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zgadza się na proponowane rozwiązanie i wprowadzenia wobec tego punktację dla oferowanego parametru w sposób następujący: 10 pkt za możliwość monitorowania pulsoksymetrem klinicznym, 5 pkt. za monitorowanie pulsoksymetrem symulowanym.

### **Zaawansowany symulator pacjenta dorosłego do karetki, Inne wymagania:**

#### **Pytanie nr 3:**

Dot. - Punkt 51. Prosimy o wskazanie jakie kamery i w jakiej ilości oraz do jakiego systemu miałyby być instalowane wraz z symulatorem, gdyż nigdzie ani w opisie cech symulatora, ani w dodatkowych wymaganiach zamawiającego, nie zostały one wskazane ?

#### **Odpowiedź:**

Zakup kamer nie jest przedmiotem postępowania nr 85/2017/PN/DZP/POWR. Zamawiający dokona zakupu kamer w oddzielnym postępowaniu.

### **Zaawansowany symulator pacjenta dorosłego do karetki, WYMAGANIA DODATKOWE DLA WSZYSTKICH ZAOFEROWANYCH SYMULATORÓW:**

#### **Pytanie nr 4:**

Dot. - Punkt 1. Chcielibyśmy spytać czy nie doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający napisał „Zamawiający wymaga nielimitowanego bezpłatnego dostępu do zarejestrowanych danych z

debriefingu (...). Czy zamawiający nie miał na myśli „Zamawiający wymaga nielimitowanego bezpłatnego dostępu do zarejestrowanych danych do celów debriefingu (...)”, lub w podobnym brzmieniu? Według naszej wiedzy, dane, które wszystkie symulatory wysokiej wierności rejestrują, służą potrzebom debriefingu, nie rejestrują one danych z przebiegu debriefingu, jak można odnieść wrażenie czytając oryginalne sformułowanie w tym punkcie.

**Odpowiedź:**

Tak jest to omyłka pisarska powinno być „Zamawiający wymaga nielimitowanego bezpłatnego dostępu do zarejestrowanych danych **do celów** debriefingu”. Opis przedmiotu zamówienia zostanie poprawiony w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 5:**

Dot. - Punkt 3. Prosimy o wskazanie jakie kamery i w jakiej ilości oraz do jakiego systemu miałyby być instalowane wraz z symulatorem, gdyż nigdzie ani w opisie cech symulatora, ani w dodatkowych wymaganiach zamawiającego, nie zostały one wskazane ?

**Odpowiedź:**

Zakup kamer nie jest przedmiotem postępowania nr 85/2017/PN/DZP/POWR. Zamawiający dokona zakupu kamer w oddzielnym postępowaniu.

**Pytanie nr 6:**

Dot. - Punkt 4. Prosimy o wydłużenie czasu na rozpoczęcie szkolenia do 30 dni od wykonania dostawy i wykazania poprawności działania. W uzasadnieniu wskazujemy na fakt, iż osoby szkolące często wskazują na konieczność ustalania terminów szkoleń z kilkutygodniowym wyprzedzeniem, ze względu inne zobowiązania szkoleniowe lub zobowiązania zawodowe osób, które mają być szkolone.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 7:**

Dot. - Punkt 4. Prosimy o zmianę zapisu ostatniego wymogu na zapis o następującym lub podobnym brzmieniu „Czas trwania szkolenia do 10 dni roboczych lub dłużej w zależności od zapotrzebowania zgłoszonego przez użytkowników (po obustronnym uzgodnieniu terminu przedłużonego szkolenia powyżej 10 dni”. Ze względu na konieczność każdorazowego planowania grafiku szkoleń z dużym wyprzedzeniem przez osoby szkolące, mogłoby dojść do zderzenia terminów szkoleń, w sytuacji, gdyby zamawiający zechciał wydłużyć czas szkolenia powyżej 10 dni, decydując o tym w trakcie jego trwania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmian w obrębie zapisów dotyczących szkolenia i wymaga aby Wykonawca przeprowadził szkolenie podczas którego przekaze niezbędną wiedzę dla umiejętności sterowania symulatorem oraz pokazania wszystkich możliwości jego wykorzystania w symulacji. Zdaniem Zamawiającego takie szkolenie winno trwać minimum 2 dni dla jednego typu symulatora i na wniosek użytkowników po obustronnym uzgodnieniu terminu przedłużonego szkolenia, może zostać wydłużone o kolejne dni nie więcej niż 5 dni dla jednego typu symulatora.

W szkoleniu będą brały udział max 10 osobowe grupy szkoleniowe.

**Zaawansowany symulator pacjenta dorosłego do karetki, WARUNKI GWARANCJI I SERWISU; NAPRAWY:**

**Pytanie nr 8:**

Dot. - Punkt 7b. Prosimy o zwiększenie czasu na podjęcie czynności serwisu gwarancyjnego do 48 godzin od chwili zgłoszenia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz sobót.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 9:**

Dot. - Punkt 7c. Prosimy o zwiększenie czasu na usunięcie usterki do 14 dni roboczych od daty jej zgłoszenia przez Zamawiającego. W uzasadnieniu przytaczamy fakt, iż wszystkie symulatory wysokiej wierności produkowane są przez zagranicznych producentów co w przypadku bardziej złożonych awarii, każdorazowo wymagałoby to sprowadzania części spoza granic Polski, wydłużając czas potrzebny na usunięcie awarii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 10:**

Dot. - Punkt 7d. Prosimy o wydłużenie wskazanego w tym punkcie terminu do 21 dni roboczych. W uzasadnieniu przytaczamy fakt, iż wszystkie symulatory wysokiej wierności produkowane są przez zagranicznych producentów co w przypadku bardziej złożonych awarii, każdorazowo wymagałoby to sprowadzania części spoza granic Unii Europejskiej, wydłużając czas potrzebny na usunięcie awarii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

### Pytania do SIWZ.

**Pytanie nr 1:**

**Dot. Rodziału III pkt. 3 SIWZ** – W związku z tym, że symulatory nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 r. - są sprzedawane z 23% stawką VAT i nie mają wymogu posiadania dokumentów takich jak CE czy deklaracja zgodności – prosimy więc Zamawiającego o rezygnację wymogu opisanego w Rozdziale III, pkt. 3.

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z wymogu opisanego w Rozdziale III, pkt. 3.

**Pytanie nr 2:**

**Dot. Rozdziału IV SIWZ – Termin wykonania zamówienia** – Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 35 dni roboczych od dnia zawarcia umowy. Prośbę uzasadniamy faktem, iż sprzęt będący przedmiotem zamówienia produkowany jest poza granicami Unii Europejskiej, co powoduje wydłużony czas jego dostawy. Dodatkowo pragniemy poinformować, iż sprzęt ten nie jest składowany w magazynie producenta – lecz produkowany każdorazowo po złożeniu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przychyliła się do propozycji Wykonawcy o wydłużenie terminu dostawy ale maksymalnie do 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.

**Pytanie nr 3:**

**Dot. Wzoru umowy § 1 ust. 3** – W związku z tym, iż symulatory nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 r. - są sprzedawane z 23% stawką VAT i nie mają wymogu posiadania dokumentów takich jak CE czy deklaracja zgodności – prosimy więc Zamawiającego o rezygnację z zapisu umowy w § 1 ust. 3.

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z wymogu opisanego w § 1 ust. 3 istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 3 do SIWZ.

**Pytanie nr 4:**

**Dot. Wzoru umowy § 5 ust. 5**

Czy Zamawiający dopuści w postępowaniu Wykonawcę, który nie jest autoryzowanym serwisem przedmiotu zamówienia, ale zapewni pełną opiekę serwisową, przez cały okres trwania gwarancji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga aby Wykonawca celem zachowania warunków gwarancji, zapewnił autoryzowany serwis producenta dla oferowanego asortymentu.

**Pytanie nr 5:**

**Dot. Wzoru umowy § 5 ust. 8** - Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu, którym mowa w § 5 ust. 8 do 48 godzin.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 6:**

**Dot. Wzoru umowy § 5 ust. 9 i 10** - Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu, którym mowa w § 5 ust. 9 i 10 do 21 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 7:**

**Dot. Wzoru umowy § 6** – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 1.2. do 0,2%.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 8:**

**Dot. Wzoru umowy § 6** – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 1.3. i 1.4 do 0,1%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 9:**

**Dot. Wzoru umowy § 6** – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 1.5 do 0,01%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

KANCLERZ

  
dr inż. Aleksander Bogha

(podpis osoby upoważnionej)

Sporządziła: Anna Adamkiewicz